
2017 年 11 月全球航空公司到港准点率报告 

  《全球航空公司到港准点率报告》是根据 VariFlight（飞常准）庞大和及

时的全球航班动态数据整理的 2017年 11月全球航空公司准点情况。 

全球----大型航司 

11 月全球大型航司到港准点率排名中，西班牙国家航空以 97.67%的到港准

点率排名第 1，其到达平均延误时长为 3.32 分钟。 

 

表 1:2017年 11 月全球大型航司到港准点率排名                        数据来源：VariFlight（飞常

准） 

大型航司：日均实际到港航班量>400 班次 

 

全球----中型航司 

11 月全球中型航司到港准点率排名中，阿提哈德航空以 97.43%的到港准点

率排名第 1，其到达平均延误时长为 3.76分钟。 

 
表 2:2017年 11 月全球中型航司到港准点率排名                       数据来源：VariFlight（飞常准） 

中型航司：日均实际到港航班量在 200 至 400 班次 

 

亚太----大型航司 

11 月亚太地区大型航司到港准点率排名中，日本的全日空以 96.76%的到港

排名 二字码 航空公司 国家 实际到港航班量 到港准点率
到达平均延误时长

（分钟）

1 IB 西班牙国家航空 西班牙 15536 97.67% 3.32

2 QR 卡塔尔航空 卡塔尔 13195 97.45% 4.73

3 NH 全日空 日本 36760 96.76% 4.69

4 EK 阿联酋航空 阿联酋 15365 96.75% 4.74

5 LH 德国汉莎航空 德国 42417 96.52% 4.39

6 KL 荷兰皇家航空 荷兰 19616 96.49% 4.51

7 VY 伏林航空 西班牙 13725 96.16% 4.37

8 JL 日本航空 日本 24023 96.05% 5.51

9 AF 法国航空 法国 26113 95.67% 4.96

10 NK 美国精神航空 美国 13845 95.26% 5.49

排名 二字码 航空公司 国家 实际到港航班量 到港准点率
到达平均延误时长

（分钟）

1 EY 阿提哈德航空 阿联酋 8121 97.43% 3.76

2 EI 爱尔兰航空 爱尔兰 7317 96.69% 3.47

3 LX 瑞士国际航空 瑞士 10694 96.67% 4.09

4 HA 夏威夷航空 美国 7569 96.40% 4.46

5 UX 西班牙欧罗巴航空 西班牙 6873 96.08% 4.46

6 CM 巴拿马航空 巴拿马 9810 95.82% 4.42

7 SQ 新加坡航空 新加坡 7082 94.66% 6.13

8 SN 布鲁塞尔航空 比利时 6379 94.60% 5.72

9 LO 波兰航空 波兰 9016 94.57% 5.33

10 ET 埃塞俄比亚航空 埃塞俄比亚 8259 94.51% 6.73



 

 

准点率排名第 1；中国大陆地区，东方航空以 90.88%的到港准点率在亚太地区大

型航司中排名第 7。 

 

表 3:2017年 11 月全球大型航司到港准点率排名                        数据来源：VariFlight（飞常

准） 

大型航司：日均实际到港航班量>400 班次 

 

亚太----中型航司 

11 月亚太地区中型航司到港准点率排名中，新加坡航空以 94.66%的到港准

点率排名第 1；中国大陆地区，吉祥航空以 94.47%的到港准点率在亚太地区中型

航司中排名第 2。 

排名 二字码 航空公司 国家 实际到港航班量 到港准点率
到达平均延误时长

（分钟）

1 NH 全日空 日本 36760 96.76% 4.69

2 JL 日本航空 日本 24023 96.05% 5.51

3 NZ 新西兰航空 新西兰 15527 95.25% 5.24

4 KE 大韩航空 韩国 12227 94.84% 6.57

5 VA 维珍澳大利亚航空 澳大利亚 13771 92.20% 8.62

6 QF 澳洲航空 澳大利亚 22059 91.77% 8.79

7 MU 东方航空 中国 58100 90.88% 9.01

8 CZ 南方航空 中国 58211 90.52% 10.80

9 HU 海南航空 中国 21446 89.08% 10.82

10 CA 中国国际航空 中国 38266 88.76% 12.85

11 SC 山东航空 中国 16183 87.89% 12.50

12 3U 四川航空 中国 15931 87.48% 13.12

13 ZH 深圳航空 中国 19412 86.93% 12.85

14 GA 印度尼西亚嘉鲁达鹰航空 印尼 18446 86.42% 13.87

15 MF 厦门航空 中国 18429 84.58% 13.64

16 AK 马来西亚亚洲航空 马来西亚 15693 83.95% 14.24



 

 

 
表 4:2017年 11 月亚太中型航司到港准点率排名                       数据来源：VariFlight（飞常准） 

中型航司：日均实际到港航班量在 200 至 400 班次 

 

中国大陆航空公司 

飞常准根据国内航司 2016 年全年的实际执飞航班量划分，日均执行航班在

250架次（含）以上的航空公司为国内十大主要客运航空公司；日均执行航班在

250架次以下的航空公司为国内其他客运航空公司。 

 

十大主要客运航司到港准点率 

11 月中国大陆地区十大主要客运航司到港准点率最高的是上海航空，到港

准点率 90.89%，到达平均延误时长 9.29分钟。 

 

排名 二字码 航空公司 国家 实际到港航班量 到港准点率
到达平均延误时长

（分钟）

1 SQ 新加坡航空 新加坡 7082 94.66% 6.13

2 HO 吉祥航空 中国 8508 94.47% 6.72

3 TG 泰国国际航空 泰国 6454 94.16% 7.17

4 7C 济州航空 韩国 6640 93.17% 8.25

5 9C 春秋航空 中国 9068 92.34% 7.25

6 CX 香港国泰航空 中国香港 7650 92.22% 8.25

7 FD 泰国亚洲航空 泰国 11003 91.78% 8.01

8 FM 上海航空 中国 10515 90.89% 9.29

9 ZL 区域快线 澳大利亚 6378 90.56% 9.81

10 VN 越南航空 越南 10990 90.25% 13.26

11 JQ 捷星航空 澳大利亚 10712 90.21% 10.36

12 OZ 韩亚航空 韩国 7918 90.11% 11.38

13 OD 马印航空 马来西亚 6442 89.32% 21.71

14 JD 首都航空 中国 8272 89.09% 9.96

15 G5 华夏航空 中国 6487 88.73% 13.19

16 5J 菲律宾宿务太平洋航空 菲律宾 8696 87.45% 11.32

17 GS 天津航空 中国 10490 87.30% 14.25

18 8L 祥鹏航空 中国 6523 86.41% 15.84

19 QG 印尼城市快线 印尼 7128 86.35% 11.70

20 MH 马来西亚航空 马来西亚 11705 83.21% 16.87

排名 二字码 主要客运航司 实际到港航班量 到港准点率
到达平均延误时长

（分钟）

1 FM 上海航空 10515 90.89% 9.29

2 MU 东方航空 58100 90.88% 9.01

3 CZ 南方航空 58211 90.52% 10.80

4 HU 海南航空 21446 89.08% 10.82

5 CA 中国国际航空 38266 88.76% 12.85

6 SC 山东航空 16183 87.89% 12.50

7 3U 四川航空 15931 87.48% 13.12

8 GS 天津航空 10490 87.30% 14.25

9 ZH 深圳航空 19412 86.93% 12.85

10 MF 厦门航空 18429 84.58% 13.64



 

 

表 5:2017年 11 月中国大陆主要航空公司到港准点率                   数据来源：VariFlight（飞常准） 

 

其他客运航司到港准点率 

11 月中国大陆地区其他客运航司中，吉祥航空以 94.47%的到港准点率排名

第 1，到达平均延误时长为 6.72分钟。 

 
表 6:2017年 11 月中国大陆其他航空公司到港准点率                   数据来源：VariFlight（飞常准） 

 

VariFlight为民航业内提供放行正常率、机队数据、机场效率分析、航线分析等专业

数据，详情请致电：0551-65560363或发送邮件至 Aviation@VariFlight.com索取。 

附件下载： 

排名 二字码 其他客运航司 实际到港航班量 到港准点率
到达平均延误时长

（分钟）

1 HO 吉祥航空 8508 94.47% 6.72

2 CN 大新华航空 348 93.68% 5.09

3 RY 江西航空 806 93.55% 10.07

4 AQ 九元航空 2031 92.99% 10.23

5 DZ 东海航空 2156 92.70% 9.26

6 9C 春秋航空 9068 92.34% 7.25

7 GT 桂林航空 648 91.94% 8.15

8 UQ 乌鲁木齐航空 1258 91.65% 9.18

9 A6 云南红土航空 351 90.88% 9.56

10 9H 长安航空 1205 90.84% 10.67

11 JR 幸福航空 2725 90.31% 11.46

12 Y8 金鹏航空 1089 90.23% 10.30

13 OQ 重庆航空 2060 90.18% 13.70

14 LT 龙江航空 120 90.00% 7.58

15 KY 昆明航空 3045 89.58% 10.67

16 GJ 长龙航空 3519 89.34% 11.60

17 JD 首都航空 8272 89.09% 9.96

18 G5 华夏航空 6487 88.73% 13.19

19 GY 多彩航空 1006 87.56% 12.47

20 TV 西藏航空 3040 87.16% 13.50

21 DR 瑞丽航空 1820 86.69% 18.55

22 8L 祥鹏航空 6523 86.41% 15.84

23 QW 青岛航空 1730 86.07% 14.58

24 PN 西部航空 4176 82.98% 20.01

25 GX 北部湾航空 2888 82.35% 18.55

26 FU 福州航空 1611 81.53% 18.32

27 EU 成都航空 4261 80.84% 19.04

28 BK 奥凯航空 2835 77.68% 20.99

29 KN 中联航 4716 76.78% 19.93

30 NS 河北航空 2761 73.39% 23.12



 

 

《2017年 11月全球航空公司到港准点率数据》 

数据说明： 

 时间：2017.11.01-2017.11.30 

 客运航班：仅包含了民航定期客运航班，不含货运、公务机、通用航空等其他航班  

 实际出港航班：飞常准有实际起飞和到达时间的出港航班，不包括取消航班 

 实际到港航班：飞常准有实际起飞和到达时间的到港航班，不包括取消航班 

 大型航司：日均实际到港航班量> 400班次 

 中型航司：日均实际到港航班量在 200至 400班次 

 出港准点航班：实际起飞时间- 计划起飞时间< 30分钟 

 到港准点航班：实际到达时间- 计划到达时间< 30分钟 

 放行准点率：出港准点航班量 ÷ 实际出港航班总量× 100% 

 到港准点率：到港准点航班量 ÷ 实际到港航班总量× 100% 

 起飞平均延误时长：起飞延误时长总和 ÷ 实际出港航班总量 

（单个航班的起飞延误时长：实际起飞时间 -计划起飞时间，若提前起飞，则起飞延误

时长为 0） 

 到达平均延误时长：到达延误时长总和 ÷ 实际到港航班总量 

（单个航班的到达延误时长：实际到达时间 -计划到达时间，若提前到达，则到达延误

时长为 0） 

关于 VariFlight  

VariFlight（飞常准）是一家专业的航班数据服务商，创立于 2005年。VariFlight

目前拥有全球航班动态数据、全球飞机数据、航班延误智能分析数据、航班准点分析数据

系统、地面运行控制系统、航空天气数据系统等数据中心和分析系统。  

 


